
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO STEIGIMO 

 

1997 m. liepos 2 d. Nr. VIII-388 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Saugomų teritorijų įstatymo 4 straipsniu ir 

siekdamas išsaugoti Vilniaus pilis, pilių teritoriją bei joje esančias istorines vertybes, vykdyti 

mokslinius tyrimus ir propaguoti šios saugomos teritorijos kultūros vertybes, atkurti Vilniaus pilių 

kompleksą bei pilių teritorijoje esančius objektus, juos eksponuoti bei pritaikyti lankymui, 

n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Įsteigti Vilniaus pilių valstybinį kultūrinį rezervatą nuo 1997 m. rugpjūčio 1 d. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Vyriausybei: 

1) Kultūros ministerijos Kultūros vertybių apsaugos departamento teikimu, suderintu su 

Vilniaus pilių moksline taryba ir Vilniaus miesto meru, iki 1997 m. rugpjūčio 30 d. patvirtinti 

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato ribas bei nuostatus; 

2) iki 1997 m. rugpjūčio 30 d. įsteigti Vilniaus pilių valstybiniam kultūriniam rezervatui 

valdyti juridinio asmens teises turinčią mokslo įstaigą; 

3) pateikti Seimui 1997 metų valstybės biudžeto ir atskaitymų į savivaldybių biudžetus 

normatyvų bei dotacijų patvirtinimo įstatymo pakeitimo projektą, kuriame būtų numatytos lėšos 

(atskira eilute) Vilniaus pilių valstybiniam kultūriniam rezervatui finansuoti. 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO PIRMININKAS VYTAUTAS LANDSBERGIS 

______________ 


